Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2025 № 4390

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 15.05.2015 № 1993

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 15.05.2015 № 1993 "Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации о времени и

месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных

мероприятий" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 28.06.2016 № 3011, от 30.03.2017 № 1103, от 25.07.2017 № 3140, от 01.08.2018

№ 3429, от 26.02.2019 № 713, от 10.11.2023 № 5453) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г.

№ 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре",

Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 мая 2006 г.

№ 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации",

от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о

2

защите информации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 г. № 697 "О единой

системе межведомственного электронного взаимодействия", Сводным перечнем

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в

электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и

муниципальными учреждениями, утвержденным распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, Уставом муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, Реестром муниципальных

услуг, оказываемых за счет средств бюджета Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2010 № 4610,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением

Администрации Великого Новгорода от 19.07.2013 № 3781, Администрация

Великого Новгорода постановляет:";

1.2. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной

услуги "Предоставление информации о времени и месте театральных

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий",

утвержденном вышеназванным постановлением:

подраздел 2.5 исключить;

подраздел 2.8 дополнить пунктом 2.8.5 следующего содержания:

"2.8.5. Запрещается требовать от заявителя (представителя заявителя)

представления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1

статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.";

3

раздел 2 дополнить подразделами 2.19, 2.20 следующего содержания:

"2.19. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований

для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок

Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах не предусмотрено.

2.20. Порядок выдачи дубликата документа, выданного
по результатам предоставления муниципальной услуги,

в том числе исчерпывающий перечень оснований
для отказа в выдаче этого дубликата

Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления

муниципальной услуги, не предусмотрена.";

разделы 4, 5 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
4394п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Действителен с 28.02.2025 по 24.05.2026
Дата подписания: 07.11.2025